## Prefeitura Municipal de Terra Nova

Lei



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL - 75 3238-2061/2062 FAX - 3238-2098

LEI Nº 552, 18 DE JANEIRO DE 2023.

"Dispõe sobre a declaração de utilidade pública para a Associação da Guarda Municipal de Segurança, da cidade de Terra Nova-BA e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições constantes na Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de Terra Nova/BA, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica declarada de **Utilidade Pública** a Associação da Guarda Municipal de Segurança, da cidade de Terra Nova-BA, inscrita no CNPJ sob o Nº 47.780.486/0001-91.

**Parágrafo único.** À entidade beneficiada ficam asseguradas as prerrogativas e vantagens da legislação vigente.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova/BA, em 18 de janeiro de 2023.

EDER SÃO PEDRO MENEZES PREFEITO DO MUNICÍPIO TERRA NOVA/BA

Odin Sais Pedro Menezes

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba terranova.ba.gov.br